
Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen toimintakertomus 2008 
 
JULKAISUTOIMINTA 
 
Lakimies-aikakauskirja 
 
Lakimies-aikakauskirjasta ilmestyi kertomusvuonna 106. vuosikerta: kahdeksan numeroa, yhteensä 
1.300 sivua. Numero 7–8/08 oli yhdistyksen 110-vuotisjuhlan juhlanumero, johon kirjoittivat 
yhdistyksen hallituksen jäsenet. Lehden painosmäärä oli 3.800 kappaletta. 
   Lakimies julkaistaan heti paperilehden ilmestyttyä myös Edilex-lakitietopalvelussa sekä 
Kansalliskirjaston Elektra-palvelussa. Kertomusvuoden aikana julkaistiin myös koko lehden sisältö 
vuodesta 1903 vuoteen 1995 Kansalliskirjaston Peri+-palvelussa. 
   Lakimies-aikakauskirjan toimitus oli kertomusvuonna seuraava: 

- päätoimittajana johtaja, dosentti Pia Letto-Vanamo 
- toimitussihteerinä OTT Sampo Mielityinen 
- oikeustapausosaston toimittajana professori Eva Tammi-Salminen 
- kirjallisuusosaston toimittajana dosentti, oikeusasiamiehensihteeri Pasi Pölönen. 

   Lakimies-aikakauskirjan toimitusneuvoston puheenjohtajana toimi hallintoneuvos Pekka 
Vihervuori. Toimitusneuvoston muut jäsenet olivat professori Eero Backman, dosentti, 
lainsäädäntöneuvos Tuula Linna, dosentti, yliopistonlehtori Tapani Lohi, professori Olli Mäenpää, 
hovioikeuden presidentti Antero Palaja, hallintoneuvos Tuula Pynnä, professori Matti Tolvanen ja 
oikeustoimen johtaja Hanna-Leena Tukeva. 
 
Oikeustiede–Jurisprudentia-vuosikirja 
 
Vuosikirjan nide XLI:2008 ilmestyi kertomusvuoden aikana. Se sisälsi kuusi artikkelia, joiden 
sivumäärä oli yhteensä 476.   
   Vuosikirjan toimituskuntaan kuuluivat hallintoneuvos Pekka Vihervuori puheenjohtajana sekä 
professori Antti Jokela, professori Matti Ilmari Niemi ja dosentti Pekka Timonen. Vuosikirjan 
tieteellisenä toimittajana jatkoi dosentti Leena Halila.  
 
Kirjasarjat 
 
Yhdistyksen kirjasarjojen linjoista vastaa julkaisuvaliokunta, johon vuonna 2008 kuuluivat professori 
Mika Hemmo puheenjohtajana sekä lainsäädäntöneuvos Markku Helin, johtaja Petri Kuoppamäki, 
lainsäädäntöneuvos Tatu Leppänen, professori Raimo Lahti, professori Risto Nuolimaa, hallintoneuvos 
Pekka Vihervuori jäseninä sekä sihteerinä toimistopäällikkö Lea Purhonen.  
   Kirjasarjoissa ilmestyi yhteensä 10 kirjaa: 
 
A283 Sirpa Posio, Yksityisyyden suoja sosiaalihuollossa  
A284 Mia Hoffrén, Tieto ja sivullissuoja   
A285 Jussi Syrjänen, Oikeudellisen ratkaisun perusteista  
A286 Ritva Sahavirta, Rahanpesu rangaistavana tekona  
A287 Mika Viljanen, Vahingonkorvauksen määrä. Tutkimus vahingoista ja rahoista  
A288 Sakari Melander, Kriminalisointiteoria – rangaistavaksi säätämisen oikeudelliset 

rajoitukset  
C39 Juhlajulkaisu Leena Kartio1938 – 30/8 – 2008 
E16 Pekka Koponen – Raimo Lahti (toim.), Talousrikokset. 2., uudistettu painos 
E19 Hannu Tolonen, Oikeuden kaleidoskooppi. Kirjoituksia oikeudesta ja sen historiasta  
E20 Hannu Juntunen, Esivalta olemme me. Valtiosääntöoikeuden perusteiden 

oikeusteologinen tulkinta  
 
 

 



 
YHDISTYKSEN KOKOUKSET JA MUUT TILAISUUDET 
 
Yhdistyksen kuukausikokoukset pidetään Tieteiden talossa. Kuukausikokouksiin osallistuu 20–30 
henkilöä, ja tapahtumat ovat avoimia myös muille kuin jäsenillemme. 
   Keskustelutilaisuus ”Järjestys ja turvallisuus” järjestetttiin 21.1.2008 Lakimies-aikakauskirjan 
teemanumeron 7–8/2007 pohjalta. Puhujina olivat OTT Jukka Lindstedt, professori Tuomas 
Ojanen ja OTT Elina Pirjatanniemi. 
   Helmikuun kuukausikokouksessa 11.2.2008 puhui OTT, erikoistutkija Laura Kalliomaa-Puha 
aiheesta ”Omaishoitosopimus hoivan järjestämisen välineenä”. Kommenttipuheenvuoron esitti 
professori Outi Suviranta: ”Omaishoitajan ja hoidettavan hallinto-oikeudelliset roolit”. 
   Maaliskuun kuukausikokouksessa 10.3.2008 alusti varatoimitusjohtaja Esko Romppainen 
väitöskirjansa aiheesta ”Julkista tukea saavien kansalaisjärjestöjen asema”, 
kommenttipuheenvuorosta vastasi johtaja Martti Virtanen. 
   Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 14.4.2008, kokouksessa hyväksyttiin toimintakertomus ja 
tilinpäätös v. 2007. OTT Olli Norroksen esitelmän aiheena oli ”Vahingonkorvausvastuu 
asiantuntijapalveluissa”, kommenttipuheenvuoron piti asianajaja Mika Savola. 
   Toukokuun kokous 15.5.2008 järjestettiin yhdessä Lahden paikallisosaston kanssa. Puheenjohtaja 
Mika Hemmo puhui aiheesta ”Sopimusongelmien ennakointi ja tehokas riidanratkaisu". 
   Syyskuun kokous pidettiin 22.9.2008. Kokouksessa päätettiin kunniajäsenten kutsumisesta. Illan 
esitelmän piti OTK (väit.) Ville Pönkä aiheesta "Osakassopimukset osakeyhtiössä", 
kommenttipuheenvuoron käytti professori Jukka Mähönen. 
    Lokakuun kokous pidettiin 14.10.2008 aiheesta ”Uusi yliopistolaki – mikä muuttuu?”, puhujina 
hallintoneuvos Niilo Jääskinen ja rehtori Thomas Wilhelmsson. 
   X:tä Oikeuskulttuurin päivää, joka samalla oli yhdistyksen 110-vuotisjuhla, vietettiin 7.11.2008 
Helsingin yliopiston suuressa juhlasalissa. Juhlapuheen ”Oikeustieteen hyödyllisyydestä” piti 
professori Lars Björne, lisäksi ohjelmassa oli Köyhät ritarit -yhtyeen lauluesitys sekä professori 
Peter von Baghin esitys ”Kuvaihmisiä oikeussalissa – juristin ja lain kuvia suomalaisessa 
elokuvassa”. 110-vuotisjuhlan kunniaksi yhdistys kutsui kunniajäsenikseen oikeusneuvos Pirkko-
Liisa Haarmannin ja ihmisoikeustuomari Raimo Pekkasen. Lisäksi yhdistys jakoi 
tunnustuspalkinnot professori Raimo Lahdelle, professori Matti Rudangolle sekä professori Heikki 
Ylikankaalle. Aiempien vuosien tapaan tilaisuudessa jaettiin myös yhdistyksen palkinnot ja 
apurahat. 
   Vaalikokous pidettiin 8.12.2008. Teemana oli muutoksenhakusäännösten kehittäminen, 
puheenvuorot oli pyydetty hovioikeuden presidentti Antero Palajalta, OTT Anna Nylundilta ja 
asianajaja Markku Fredmanilta. 
   Yhdistyksen ammatilliselle opintomatkalle Lontooseen 23.–27.4.2008 osallistui 25 jäsentä. 
Vierailukohteina olivat Law Commission, The Royal Courts of Justice ja Bar Council. 
 
 
YHDISTYKSEN JOHTO JA TOIMIHENKILÖT 
  
Yhdistyksen hallitukseen kuuluu kymmenen jäsentä. Puheenjohtaja, professori Mika Hemmon ja 
varapuheenjohtaja, lainsäädäntöneuvos, dosentti Tatu Leppäsen lisäksi hallitukseen kuuluivat 
asianajaja Riikka Artimo, lainsäädäntöneuvos, dosentti Markku Helin, johtaja, dosentti Petri 
Kuoppamäki, johtaja, dosentti Pia Letto-Vanamo, professori Heikki E. S. Mattila, professori (mvs.) 
Jaana Norio-Timonen, professori Eva Tammi-Salminen ja oikeusneuvos Pertti Välimäki. 
   Hallituksen työvaliokuntaan kuuluivat puheenjohtaja Mika Hemmo sekä jäseninä Markku Helin, 
Petri Kuoppamäki ja Tatu Leppänen.  
   Kertomusvuoden päättyessä erovuoroisia hallituksen jäseniä olivat Petri Kuoppamäki, Tatu 
Leppänen ja Heikki E. S. Mattila. 
   Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana kuusi kertaa ja työvaliokunta yhden kerran. Yhdistyksen 
toimihenkilöinä olivat esittelijäneuvos, VT Hannele Klemettinen sihteerinä ja johtaja, OTL Jyri 



Terämaa taloudenhoitajana. Jäsensihteerinä toimi osakas, OTM Laura Pakarinen. Turun yliopistossa 
jäsensihteerinä toimi OTT Mikko Vuorenpää ja Lapin yliopistossa OTL Timo Saranpää. 
  Yhdistyksen palkattuna henkilökuntana työskentelivät kertomusvuonna toimistopäällikkö Lea 
Purhonen ja kustannustoimittaja Pipsa Kostamo, jonka äitiysloman sijaisena 6.10.2008 asti toimi Anssi 
Sinnemäki. Toimistosihteeri Inga Willman palasi perhevapaalta 1.9.2008. 
 
YHDISTYKSEN EDUSTUS SUOMEN LAKIMIESLIITOSSA SEKÄ  
MUISSA YHTEISÖISSÄ JA SÄÄTIÖISSÄ 
 
Suomen Lakimiesliitto 
 
Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen edustajat Suomen Lakimiesliiton valtuuskunnassa ovat kauden 
2006–2009 seuraavat yhdeksän jäsentä: assistentti, OTL (väit.) Suvianna Hakalehto-Wainio, professori 
Mika Hemmo, lainsäädäntöneuvos, OTT Tuula Linna, professori Risto Nuolimaa, professori Matti 
Rudanko, professori Ahti Saarenpää, professori Matti Tolvanen, OTT Mikko Vuorenpää sekä 
kaupunginlakimies, VT Ilmari Ylä-Autio. 
   Lakimiesliiton puheenjohtajana toimi professori Risto Nuolimaa yhdistyksen edustajana. 
Lakimiesliiton hallituksessa on lisäksi edustajanamme professori Seppo Villa. Yhdistystä edustivat 
myös kaupunginlakimies Ilmari Ylä-Autio kuntajaostossa ja professori Seppo Villa 
talousvaliokunnassa. 
 
Säätiöt ja muut yhteisöt 
 
Yhdistyksen edustajina ovat toimineet 
 
– Olga ja Kaarle Oskari Laitisen säätiön hallituksessa professori Raimo Lahti (pj.) ja hallintoneuvos 

Pekka Vihervuori 
– Oikeustieteen tutkimussäätiön hallituksessa professori Vesa Majamaa (pj.), professori Leena 

Kartio, professori Heikki E. S. Mattila ja professori Risto Nuolimaa, lisäksi yhdistyksen 
puheenjohtaja Mika Hemmo kuuluu hallitukseen sääntöjen mukaisesti 

– Alfred Kordelinin Säätiön hallituksessa professori Risto Nuolimaa, varalla dosentti, 
lainsäädäntöneuvos Markku Helin  

– Väinö ja Laina Kiven Säätiön hallituksessa VT Heikki Mälkönen 
– Anni ja Antti Nikanderin Säätiön hallituksessa professori Jarno Tepora 
– Tieteellisten seurain valtuuskunnassa: 

- hallituksessa professori Erkki J. Hollo, varalla lainsäädäntöneuvos, dosentti Markku Helin  
- julkaisukeskuksen johtokunnassa professori Heikki E. S. Mattila  
- tutkimuseettisen neuvottelukunnan jäsenenä lainsäädäntöneuvos, dosentti Markku Helin  
- valtuuskunnan tilintarkastajana professori Risto Nuolimaa.                                               

 
 
YHDISTYKSEN JÄSENET JA JÄSENMAKSU 
 
Yhdistyksessä oli toimintavuoden lopussa 2.845 jäsentä (vuoden 2007 lopussa 2.888). 
Yhdistysrekisteri vahvisti maaliskuussa 2008 sääntömuutoksen, jonka mukaan myös oikeustieteen 
ylioppilaat voivat liittyä jäseneksi yhdistykseen. Jäsenmaksun suuruus oli 68 euroa, alennettu 
jäsenmaksu 37 euroa ja opiskelijajäseniltä 25 euroa. 
 
 
YHDISTYKSEN TALOUS 
 
Tilinpäätös vuodelta 2008 osoittaa ylijäämää 38.099,09 €, ja taseen loppusumma on 7.348.254,68 € 
(vastaavat luvut vuonna 2007 olivat 158.581,17 €, ja 7.388.351,99 €). Yhdistyksen toiminta rahoitetaan 



jäsenmaksujen sekä yhdistyksen oman varallisuuden ja sijoitusten turvin. Lisäksi julkaisutoimintaan 
saadaan tukea Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen tutkimusrahastolta, jolta, samoin kuin Idmanin 
rahastolta, voidaan veloittaa myös yhdistykselle rahaston hallinnoinnista aiheutuvat kustannukset.  
   Vuosiksi 2007–2009 nimitetyssä, hallituksen alaisena toimivassa talousvaliokunnassa olivat 
työvaliokunnan jäsenten lisäksi hallintoneuvos Matti Halén, asianajaja Ilkka Syrjänen sekä professori 
Seppo Villa. Valiokunta on kokoontunut kerran vuodessa neuvottelemaan pitkän tähtäimen talous-
suunnittelusta ja sijoitustoiminnan strategioista.  
   Yhdistyksen kirjanpito on hoidettu Kirjanpitotoimisto Ludvigissa. Varsinaisina tilintarkastajina 
toimivat KTM, KHT Juha Tuomala ja hallintoneuvos Jukka Mattila, varatilintarkastajina KTM, KHT 
Timo Virkilä ja hovioikeuden presidentti Lauri Melander. 
 
 
YHDISTYKSEN MYÖNTÄMÄT PALKINNOT JA APURAHAT 
 
Suomalainen Lakimiesyhdistys järjesti X Oikeuskulttuurin päivän perjantaina 7.11.2008 Helsingin 
yliopiston suuressa juhlasalissa. Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen tutkimusrahaston ja Ministeri, 
molempien oikeuksien tohtori K. G. Idmanin rahaston tuotoista jaettiin palkintoja ja apurahoja 
yhteensä 133.000 euroa. Vastaava luku vuonna 2007 oli 147.250 euroa. 
   Tiedot myönnetyistä huomionosoituksista, palkinnoista ja apurahoista on julkaistu Lakimies-
aikakauskirjan numerossa 7–8/2008. 
 
 
YHDISTYKSEN PAIKALLISOSASTOT 
 
Yhdistyksen paikallisosastot ovat itsenäisiä yhdistyksiä, jotka järjestävät jäsenilleen kokouksia, 
koulutustilaisuuksia ja opintomatkoja oikeustieteen eri aloilta. Pääyhdistys on taloudellisesti tukenut 
näitä tilaisuuksia maksamalla luennoitsijoiden palkkiot ja matkakulut.  
 
Etelä-Karjalan Lakimiesyhdistys r.y., Lappeenranta (per. 1946, rek. 2000) 
Pj., professori Matti Ilmari Niemi   
Siht. Eija Lehkonen 
Lahden Lakimiesyhdistys ry. (per. 1912, rek. 1920) 
Pj., henkikirjoittaja Erja Kronberg   
Siht., varatuomari Minna Riski 
Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Etelä-Pohjanmaan osasto, Seinäjoki (per. 1974) 
Pj., asianajaja Jari Kattelus   
Siht., varatuomari Anita Rinkineva 
Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Hämeenlinnan osasto r.y. (per. 1946, rek. 1948) 
Pj., varatuomari Jarmo Holma   
Siht., varatuomari Kimmo Pörsti 
Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Joensuun osasto r.y. (per. 1938, rek. 2000) 
Pj., professori Matti Tolvanen   
Siht., varatuomari Pirjo Levy 
Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Kainuun osasto ry, Kajaani (per. 1938, rek. 2000) 
Pj., varatuomari Hannu Juntunen  
Siht., ma. ylitarkastaja Paula Pääskylä-Leinonen 
Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Kala- ja Pyhäjokilaakson osasto ry, Ylivieska (per. 1994, rek. 
1997) 
Pj., varatuomari Jyrki Jylhä    
Siht., pankinjohtaja Leena Kälviä 
Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Keski-Suomen osasto ry, Jyväskylä (per. 1937, rek. 2006) 
Pj., asianajaja Markus Luotola   
Siht., varatuomari Jukka S. Ahonen 
Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Kuopion osasto ry (per. Viipuri 1907, 1940, rek. 1999) 



Pj., käräjätuomari Laura Lehkonen   
Siht., hovioikeuden viskaali Katriina Rapo 
Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Kymenlaakson osasto ry., Kotka (per. 1946, rek. 1999) 
Pj., käräjätuomari Mikael Lindström  
Siht., varatuomari Marjut Sjöberg 
Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Lapin osasto ry, Rovaniemi (per. 1947, rek. 2003) 
Pj., hovioikeudenviskaali Timo Mäkeläinen  
Siht., oik. yo. Anu Pelkonen 
Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Loimaan osasto ry (per. 1991, rek. 1993) 
Pj., asianajaja Ilpo Knuutila   
Siht., asianajaja Heikki Rantanen 
Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Länsi-Uudenmaan osasto, Lohja (per. 1984) 
Pj., varatuomari Petra Lindberg   
Siht., varatuomari Jaana Nyholm 
Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Mikkelin osasto r.y. (per. 1935, rek. 2001) 
Pj., asianajaja Matti Kunnas   
Siht., sotilaslakimies Anne Kolari 
Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Oulun osasto ry. (per. 1931, rek. 1999) 
Pj., kihlakunnansyyttäjä Heikki Arjas  
Siht., verosihteeri Erkki Nykänen 
Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Satakunnan osasto ry, Pori (per. ja rek. 1946) 
Pj., asianajaja Timo Santavuo   
Siht., käräjätuomari Mikael Illman 
Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Savonlinnan osasto (per. 1959) 
Pj., laamanni Jorma Huttunen    
Siht., pankinjohtaja Jari Kosonen 
Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Tampereen osasto ry (per. 1928, rek. 1942) 
Pj., asianajaja Ari Huhtamies   
Siht., lakimies Juho Siitari 
Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Turun osasto ry (per. 1937, rek. 2006) 
Pj., OTK, tutkija Matti Urpilainen   
Siht., varatuomari Jaana Korhonen 
Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Vaasan osasto ry (per. 1946, rek. 1999) 
Pj., ylitarkastaja Jouko Nurmi   
Siht., hallinto-oikeussihteeri Pia Ekorre 
Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Ylä-Savon osasto ry, Iisalmi (per. 1996, rek. 1997) 
Pj., käräjätuomari Hannu Laitinen   
Siht., varatuomari Tiina Karppinen 
 


